
 
 

UCHWAŁA NR LI/266/2022 
RADY GMINY JABŁONNA LACKA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Jabłonna Lacka z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa 

w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2023 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczny Program Współpracy Gminy Jabłonna Lacka z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Stanisław Strzała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 13858



 
Załącznik Nr 1  
do uchwały  Nr LI/266/2022 
Rady Gminy Jabłonna Lacka 
z dnia 28.12.2022 r.            

 
 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY JABŁONNA LACKA Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2023 
 

I. Postanowienia ogólne 
1. Podstawą Programu współpracy Gminy Jabłonna Lacka z organizacjami pozarządowym 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023, 
zwanego dalej „Programem”, jest art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, z późn. zm.). 
2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, 

2) „podmiotach programu” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne 
podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3  
ust. 3 ustawy, 

3) „dotacji” – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 221 ustawy z dnia                             
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.). 

4) „konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 
ust. 2 i w art. 13 ustawy, 

5) Gminie – rozumie się przez to Gminę Jabłonna Lacka. 
 
II. Zakres przedmiotowy 
Współpraca z podmiotami Programu dotyczy zadań gminy określonych w art. 4 ustawy, a w 
szczególności zadań uwzględniających zrównoważony rozwój Gminy w dziedzinach: 

1) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

2) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 
3) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości   

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 
4) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez prac  i 

zagrożonych zwolnieniem z pracy, 
5) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 
6) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, 
7) wypoczynku dzieci i młodzieży, 
8) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
9) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 
10) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,          
11) turystyki i krajoznawstwa, 
12) porządku i bezpieczeństwa publicznego, 
13) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

 
III. Priorytetowe zadania publiczne 
Priorytetowe zadania dla Gminy do realizacji w 2023 r. we współpracy z podmiotami 
Programu to: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13858



1) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie; 

2) realizacja programów profilaktycznych w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz w zakresie przeciwdziałania narkomanii; 

3) ochrona i promocja zdrowia wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców gminy; 
4) organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej pochodzącej z rodzin, w 

których występują problemy alkoholowe; 
5) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii; 
6) upowszechnianie wiedzy ekologicznej i kształtowanie właściwych postaw wobec 

ochrony środowiska naturalnego; 
7) upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży; 
8) organizowanie imprez sportowych i sportowo – rekreacyjnych (zawodów sportowych, 

festynów, turniejów, itp.); 
9) wspieranie działań i inicjatyw mających na celu prezentację dorobku artystycznego 

lokalnych środowisk twórczych; 
10) ochrona dziedzictwa kulturowego gminy; 
11) współpraca w zakresie szkolenia dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportu; 
12) wspieranie działalności organizacji kombatanckiej dotyczących podtrzymywania 

tradycji narodowej i pielęgnowania polskości. 
 
IV. Formy współpracy. 
  Zasadniczymi formami współpracy Gminy z podmiotami Programu w 2023 roku są: 

1) zlecanie zadań w formie powierzenia lub wspierania na zasadach określonych                           
w ustawie, 

2) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności, 
3) konsultowanie z podmiotami Programu, odpowiednie do zakresu ich statutowej 

działalności – projektów aktów normatywnych gminy, 
4) szkolenia organizowane dla podmiotów Programu na temat pozyskiwania środków z 

funduszy unijnych, 
 
V. Cel główny i cele szczegółowe. 
1. Celem główny Programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą a Podmiotami 
Programu oraz wykorzystanie społecznej aktywności w realizacji zadań Gminy. 
2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) stworzenie warunków do efektywniejszego współdziałania podmiotów Programu                         
z organami Gminy, 

2) promowanie aktywności społecznej, 
3) udział podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w działaniach 

programowych samorządu gminnego, 
4) wzmocnienie pozycji podmiotów Programu i zapewnienie im równych z innymi 

podmiotami szans realizacji zadań publicznych poprzez wspieranie i powierzenie  im 
zadań, przy jednoczesnym zapewnieniu odpowiednich środków na ich realizację, 

5) promocja działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 
6) umożliwienie społeczności lokalnej współdecydowania o kierunkach rozwoju Gminy 

w zakresie realizacji zadań publicznych, 
7) integracja podmiotów Programu z terenu Gminy, 
8) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13858



VI. Zasady współpracy. 
Współpraca pomiędzy podmiotami Programu, a  Gminą odbywa się na zasadach określonych 
w art. 5 ust. 3 ustawy. 
 
VII. Okres realizacji.  
Gmina realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami Programu na podstawie 
rocznego programu współpracy i działania te obejmują rok kalendarzowy 2023. 

 
VIII. Wysokość planowanych środków przeznaczonych na realizację Programu.   
Na realizację zadań zleconych planuje się przeznaczyć w 2023 r. środki finansowe w 
wysokości 50 000 zł. Ostateczną wysokość środków na realizację zadań zleconych określi 
Rada Gminy w uchwale budżetowej na 2023 r. 
 
IX. Sposób oceny realizacji Programu. 
Ustala się następujące wskaźniki oceny realizacji programu: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert, 
2) liczba ofert złożonych w otwartym konkursie ofert,  
3) liczba umów na realizację zadań,  
4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zasady rozwiązywane przyczyny 
zależnych od organizacji, 
5) ilość zadań, które zlecono organizacjom pozarządowym. 
 

X. Sposób tworzenia Programu oraz przebieg konsultacji.  
Program uchwalony zostanie na bazie projektu programu, skonsultowanego  z 
organizacjami  pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
funkcjonującymi na terenie Gminy. Projekt programu zamieszczony został na tablicy 
ogłoszeń oraz na stronie BIP Urzędu Gminy w zakładce współpraca z organizacjami 
pozarządowymi ‣program współpracy w organizacjami pozarządowymi. Uwagi i wnioski 
dotyczące programu można było składać, nie później niż 21 dni od dnia zamieszczeniu 
projektu na stronie internetowej, osobiście w Urzędzie Gminy lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej na adres: gmina@jablonnalacka.com.pl lub tradycyjnej.  
 
XI. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w 
otwartym konkursie ofert. 

1. Komisję konkursową do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert powołuje                                   
Wójt Gminy w drodze zarządzenia. 

2. Pracami komisji konkursowej kieruje przewodniczący. 
3. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. Termin i 

miejsce posiedzenia komisji określa przewodniczący. 
4. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 

głosów, w obecności co najmniej połowy pełnego składu osobowego. W przypadku 
równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego. 

5. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół podpisywany przez wszystkich 
członków komisji.  
 

XII. Sposób realizacji Programu. 
Cele zawarte w programie realizowane są przez: 

1) równy dostęp do informacji oraz wzajemne informowanie się podmiotów programu 
współpracy o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13858

mailto:gmina@jablonnalacka.com.pl


2) informowania o możliwościach pozyskiwania środków finansowych ze źródeł 
zewnętrznych,  

3) udział podmiotów Programu w działaniach programowych Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13858


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

		2022-12-15T12:25:10+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




